
Memorando 2- 1.627/2024

De: Simonny F. - SME

Para:  -  

Data: 30/05/2024 às 11:08:28

Setores envolvidos:

GP, SME

Portaria CAE

 

 

_

Simonny Danielly Alves de Freitas -  MAT.  2173

Secretária Municipal  de Educação 

Anexos:
002_PORTARIA_CAE.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
D

03
-2

7B
A

-9
12

4-
A

E
A

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
D

03
-2

7B
A

-9
12

4-
A

E
A

6



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 

RUA SÓLON DE LUCENA Nº 10 – CENTRO 
CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

 

 

 

 

Portaria nº 196/2024                                                          
 

 Brejo do Cruz / PB, 31 de maio de 2024. 
  

“Nomeia os membros do Conselho de Alimentação 

Escolar – CAE do Município de Brejo do Cruz/PB.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Lei Municipal nº 756 de 26 de setembro de 2005. 
 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear os Membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE do Município de Brejo 
do Cruz/PB para o mandato de quatro anos, sendo que iniciado o mandato em 2021 a 2025, 
composto pelas seguintes representações e membros:  

I - Representantes do Poder Executivo 

- Maria Elisabete Veríssimo - CPF 980.424.914-68 - Titular 

- Sebastião Ferreira de Sousa - CPF 398.928.834-20 – Suplente 

 

II – Representantes dos Trabalhadores da Educação: 

– Thalya Pereira Gomes - CPF 017.616.634-37 - Titular 

- Isac Gomes de Brito – CPF 571.838.214-04 - Suplente 

- Girlândia da Silva Cavalcante - CPF 044.557.824-60 – Titular 

-  Denise Ferreira de Sales – CPF 045.138.894-65 – Suplente 

 

III – Representante dos Pais/Mães dos Alunos: 

- Itamara Dutra Alves Batista – CPF 098.119.804-03 – Titular 

- Ivalcira dos Santos - CPF 041.421.994-57 - Suplente 

- Francisca Welma C. dos Santos – 093.665.064-88 - Titular 

- Vitória Barreto Monteiro – CPF 105.734.684-51 – Suplente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
D

03
-2

7B
A

-9
12

4-
A

E
A

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
D

03
-2

7B
A

-9
12

4-
A

E
A

6



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 

RUA SÓLON DE LUCENA Nº 10 – CENTRO 
CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

IV – Representantes da Sociedade Civil  

- Susana Fernandes Vieira – CPF 076.442.104-23 – Titular 

-  Francisca Aranha Costa de Souza – CPF 027.586.864-81 – Suplente 

- Giselda Jarina Dutra - CPF 074.055.014-43 – Titular  

- Miqueline Lima Vilar – CPF 018.117.967-22 - Suplente 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Comunique-se 

Cumpra-se 

 
 

 

TALES TORRICELLI SOUSA E COSTA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
D

03
-2

7B
A

-9
12

4-
A

E
A

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
D

03
-2

7B
A

-9
12

4-
A

E
A

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BD03-27BA-9124-AEA6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 31/05/2024 10:01:02

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/BD03-27BA-9124-AEA6

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/BD03-27BA-9124-AEA6

